
 
 
 
 
 
 
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 5. 6. 2024 

 
ZADAVATEL:           Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o. 
Sídlem:   Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČO:    75030926  
Zastoupený:  MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem příspěvkové organizace 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Sanitní vozidla ZZS – typ C–2025 a 2026“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlující informace k zadávací dokumentaci 

 

Zadavatel obdržel dne 13. 5. 2024 níže uvedené dotazy na které poskytuje odpovědi. 

 

Dotaz č. 1:  

Zadavatel opakovaně v technické specifikaci pro část A i B požaduje vozidla v souladu s nornou 

ČSN EN 1789+A2. Předpokládáme, že jde o omyl zadavatele a jsou požadována vozidla v souladu s 

v současné době platnou verzí normy EN 1789.  Domníváme se, že by vozidla neměla být dodána v 

souladu s neplatnou legislativou.  Žádáme zadavatele o úpravu parametrů do souladu s aktuálně 

platnou legislativou.  Vzhledem k situaci, kdy chyba v legislativním rámci veřejné zakázky může 

výrazně změnit nabídnutý typ vozidla, žádáme o opravu a prodloužení lhůty pro podání nabídek min. 

o 14 dní.  

Odpověď zadavatele č. 1 : 

Zadavatel tuto technickou specifikaci upravil a uveřejnil dokument Doplnění zadávací dokumentace č. 
1 ze dne 17. 5. 2024. Technický požadavek byl změněn u obou částí veřejné zakázky na normu ČSN 
EN 1789 z důvodu aktuální platnosti požadovaných norem. Současně byla upravena technická 
specifikace na normu ČSN EN 1789. Zadavatel ji poskytl v přílohách doplnění č. 1. Zadavatel na 
základě změny technické specifikaci již lhůtu prodloužil na základě § 99 ZZVZ. 

 

 

 

Dotaz č. 2:  

Radiostanice, navigační systém, jednotka Lupus,  

Zadavatel požaduje u IT systému a systémů radiokomunikace kompatibilitu se stávajícím systém vč. 

propojení nebo dodání zařízení dle současného standardu zadavatel.  

 Žádáme zadavatele o zveřejnění nebo sdělení v současné době používaných zařízení a 

dodavatelů těchto zařízení pro možnost dodržení kompatibility a tím i zajištění rovných podmínek 

pro každého dodavatele, který dosud zadavateli sanitní vozidla nedodával a není obeznámen se 

současným řešením těchto systémů. Prosíme o uveřejnění typu systémů tak jak zadavatel učinil 

v případě tabletu Samsung  

 

 Žádáme zadavatele, u upřesnění typu zařízení u všech komponentů (lékařských přístrojů) , kde 

požaduje zařízení v souladu se standardem dodavatele, a to u zařízení kde standard dodavatele 

není uveden. Prosíme o uveřejnění typu systémů tak jak zadavatel učinil v případě tabletu 

Samsung  

 



 
 
 
 
 
 
  

 Žádáme zadavatele, aby v souladu se ZD zveřejnil současné přístrojové, IT, radiokomunikační 

a navigační zařízení, aby byl dodržen standard kvality a kompatibility dle požadavku 

zadavatele, tak jak je vyžadováno zadávací dokumentací .  

  

Zadávací dokumentace:  

Toto označení u některých položek v TS (položka č. 147 a č. 153) je uvedeno ve smyslu aktuálně 

používaného přístrojového vybavení ve všech vozidlech celé flotily, a to z důvodu nezbytné a 

nezaměnitelné kompatibility s vozidly a jejich vybavením, které již zadavatel užívá. Dalším hlediskem 

je důraz na funkčnost a provázanost s informačním systémem operačního řízení výjezdových skupin 

ZZS SK a vozovým parkem. Ve všech vozidlech musí být z důvodu funkčnosti systémů stejné 

přístrojové vybavení.) V případě, že součástí dodávky je z hlediska IT a radiokomunikačních zařízení 

pouze tablet Samsung, prosíme o potvrzení této informace.  

 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel poskytuje informaci o současné komunikační a IT technice viz. níže:  

144.  

Vozidlová radiostanice kompatibilní se stávající technologií používanou zadavatelem, umístěná ve 

středové skříňce mezi sedadlem řidiče a spolujezdce. K radiostanici bude přivedeno samostatně 

jištěné napájení 12 V, stálé napájení a napájení po zapnutí klíčku a zakončení svodu od antény pro 

radiostanici.  

Motorola MOTOTRBO DM 2600 VHF digital/analog 

 

145.  

Ruční digitální radiostanice s dokovací stanicí používaná zadavatelem v rámci systému IZS, bude 

umístěna na zadní horní straně středového panelu mezi sedadly řidiče a spolujezdce. K dokovací 

stanici bude přivedeno samostatně jištěné napájení 12 V - stálé napájení a napájení po klíčku. 

Zakončen zde bude i anténní svod. Například pro RDST TPH 700. 

Matra Pegas 900  

 

147.  

Navigační tablet vozidla, dle standardu zadavatele. 

Samsung TAB Active 3 LTE + software GINA SW 

 

148.  

Termo tiskárna (WIFI)  

Brother PJ-883 (nebo starší Brother PJ-773) 

 

149.  

Konektivita pro vůz  

Teltonika RUT-X12 (nebo starší Teltonika RUT-950) 

 

151.  

Kamerový systém – přední kamera 

Longse řady LMCM30  



 
 
 
 
 
 
  
 

 

Dotaz č. 3:  

1 ks Defibrilátor  

Dle požadované specifikace máme za to, že zadavatel požaduje přístroj Corpuls 3. Průzkumem trhu u 

všech dostupných dodavatelů jsme došli k závěru, že žádný jiný přístroj na trhu nesplní požadavky na 

všechny parametry u jednoho přístroje současně.  

Absolutně respektujeme právo zadavatele na specifikaci přístroje s ohledem na potřebnou 

kompatibilitu se stávajícím vybavením.   

➢ Žádáme proto zadavatele o zajištění rovných podmínek pro všechny dodavatele u dovozce 

přístroje do ČR, včetně jeho povinnosti poskytnout cenovou nabídku všem uchazečům. V opačném 

případě žádáme o ujištění, že bude zadavatel akceptovat i přístroj dodaný z jiné země, nebo 

přístroj, který nebude v plném souladu s požadovanou specifikaci.  

U tohoto přístroje může cena přístroje představovat i podstatnou část ceny předmětu plnění, proto je 

pro nás zajištění rovných podmínek stěžejní.  

 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Zadavatel k předmětnému dotazu uvádí, že zadávací podmínky jsou stanoveny v souladu se 

základními zásadami zadávání veřejných zakázek a vyjadřují jeho odůvodněné potřeby související s 

předmětem veřejné zakázky. Z pozice zadavatele nemůže zadavatel, jakkoliv zasahovat do 

obchodních vztahů soukromých subjektů. Zadavatel bude akceptovat takové nabídky dodavatelů, 

které budou v souladu se stanovenými technickými podmínkami předmětu veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz č. 4:  

1 kus lineární injekční dávkovač  

• AC napájení: 100–240 V  

Připustí zadavatel dodání lineárního injekčního dávkovače s napájením 12 V z palubní sítě vozidla?  

Odpověď zadavatele č. 4: 

Zadavatel nepřipouští uvedené dodání, z důvodu jednotnosti řešení v rámci vozového parku a trvá na 

stávající technické specifikaci. 

 

Dotaz č. 5 

Vestavěný měnič napětí 12 V/230 V s minimálním stálým výkonem 1 000 W s čistou sinusoidou a s 
barevně odlišenými třemi zásuvkami s minimálním krytím IP44 s krytem barevně odlišeným od 
zásuvek napájených z vnějšího zdroje 230 V. Provoz každé zásuvky bude signalizován pomocí LED 
diody. Měnič bude ovládán samostatným vypínačem s kontrolkou v zorném poli řidiče a bude v 
provozu při zapnutém klíčku, nebo při připojení vozidla na vnější zdroj 230 V. Dvě zásuvky budou 
umístěné na levé straně v sanitní zástavbě vozidla u držáků přístrojů, aby mohly být využity pro 
případné dobíjení těchto přístrojů. Jedna zásuvka bude umístěna u držáku tiskárny pro její napájení;  

 Požaduje zadavatel skutečně, aby v době připojení vozidla na síť 230 byl skutečně funkční 

měnič, tzn. měnič napojený na vozidlovou síť 12 V?  



 
 
 
 
 
 
  
 

 Připustí zadavatel řešení, kdy barevně označené zásuvky budou v době jízdy napájeny z měniče 

napětí a v době stání vozidla budou napájení z vnějšího připojeného zdroje 230 V ?  

 

Odpověď zadavatele č. 5: 

Zadavatel připouští řešení, kdy barevně odlišné zásuvky budou v době jízdy napájeny z měniče a v 

době stání budou napájeny z vnějšího zdroje. Při tomto řešení požaduje zadavatel navíc u zásuvek 

barevné odlišení provozu měniče a externího zdroje vícebarevnou led diodou. 

 

 

 

 

Dotaz č. 6:  

Automatická akumulátorová nabíječka, bezobslužná, s ochranou proti přebíjení, se dvěma nezávislými 

nabíjecími obvody (nabíjecí proud minimálně 20 A)   

Připustí zadavatel řešení kombinované nabíječky s měničem 2000 W, kdy dodavatel nabídne výrazně 

lepší řešení a lepší výkon měniče v jednom multifunkčním zařízení?  

 

Odpověď zadavatele č. 6: 

Zadavatel připouští použití multifunkčního zařízení pro nabíjení a měniče napětí, při dodržení 

minimálních požadavků pro oba přístroje stanovených zadávacími podmínkami zadavatele. 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel zveřejnuje Vysvětlení ZD po stanovené lhůtě pro odpověď, 

přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4. Lhůta pro podání 

nabídek uplyne dne 27. 6. 2024 v 10:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                       
                                                                                                   ________________________________ 

 MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SK 


		2024-06-05T17:56:28+0200
	MUDr. Pavel Rusý




